C Sole sub occiduo gentes; victoria Caesar
Signa Caledonios transvexit adusque Britannos.
Fuderit et quanquam Scotum, d et cum Saxonē Pi-

[etiam,

Hostes quæsivit, quem jam natura vetabat

bactenus videre non contigit quam Asiaticus; num-
morū vero hac in re levissima semper visa est con-
jectura. Unde enī in numino Romano et Græcum et
insolens vocabulum? deinde cuan in his, Fulvio Ur-
sino teste, aut L. SCIP. ASIA. G. excusum sit, aut
sine interpunctione ASIAG., prius illud ad rem nihil
facit, posterius nihil habet, unde Asiagetes potius le-
gas quam Asiagenses. Potuit tamen, ut viro doctissimo
visum est, a Sidoni scribi hoc loco Asiagetes, potuit
et Asiagenetes: quod ea forma pro Asiagene 129
diceretur, quo Eugenetus pro Eugene, apud Enno-
diū et Senatorem; et Episcopatæ pro Episcopatæ,
apud Apollinarium.

* Manifesta prolepsis hoc loco. Sic enim loquitur
quasi Picti, Saxones et Scotti, Britanniam jam tum
incolerent, siveque a Cæsare forent, cum Britannis
bellum intulit. At certum est Britannis vicinas quidem
has gentes tum luisse, sed illis semper infestas. Quod d
innuens vetus panegyristes Constantii, Britannos sit
ante Cæsar's adventum, Pictis modo et Hibernis, id
et Scottis hostibus assuetos. Hiberniam enim olim
habitabant Scotti, ut Picti Thulen, Saxones Orcadas.
Unde illa Claudiani de quarto consulatu Honori:

Maduerunt Saxone fuso
Orcades, incaluit Pictorum sanguine Thule:
Scotorum cumulos flevit glacialis Hiberue.

Sero tandem, nec uno tempore, sedes in Britanniam
transstulerunt, primum Picti, tum Saxones, postremè
Scotti.

Quārere plus hothines; vidit te frangere Leucas,
Trux Auguste, Pharon; dum classicus Actia miles
Stagna quatit, profugisque bibax Antonius armis
Incestam vacuat patrio Ptolemæida regno.
Cūnque prius quererer stricto de cardine mundi,
Sum limes nunc ipsa mibi. Plus summe deorum,
Sum justo tibi visa potens, quod Parthicus ultro
• Restituit mea signa pavor, positaque tiara
Funera Crassorum flevit, dum purgat, et hinc jam,
Proh dolor! excusso populi jure atque senatus,
Quod timui, incurri: sum tota in principe, tota
Principis, et hoc lacerum de Cæsare regnum,
Quæ quondam regina sui. Capreasque Tiberi,
Et caligas Caui, Claudi censura secuta est,
Et vir morte Nero tristi. Pisone verendum
Galbam sternis Otbo, speculo qui pulcher haberet
Dum captas, ego turpis eram: mihi sœda Vitelli
Intulit ingluvies ventrem, qui tempore parvo
Regnans sero perit; lassam post inclitus armis
334 Vespasianus habet. Titus hinc: post hunc quo-
[que frater.